50

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«20» января  2023 года

	№ 97

	Принято на 19 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области

	О законодательной инициативе в Орловский областной Совет народных депутатов по внесению изменений в пункт 3 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации, статьей 62 Устава (Основного Закона) Орловской области от 26.02.1996 №7-ОЗ, статьей 25 Закона Орловской области от 15.04.2003 №319-ОЗ «О правотворчестве и нормативных правовых актах Орловской области», на основании пункта 1 части 2 статьи 24 Устава  Колпнянского района Орловской области, Колпнянский районный Совет народных депутатов Орловской области
РЕШИЛ:

1. Направить в Орловский областной Совет народных депутатов законодательную инициативу по внесению Орловским областным Советом народных депутатов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений в  пункт 3 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, правопорядка, охраны прав и свобод граждан Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области  (Митяева Е.М.)
	Председатель Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области

	             Ю.И. Боев

	Глава Колпнянского района

	            В.А. Громов

	Приложение  к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области от 20 января 2023 года № 97

Проект

вносит Орловский областной
      Совет народных депутатов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН
О внесении изменений в п.3 ст. 7 Федерального закона от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении
в Российской Федерации»
Статья 1

1) Внести в Федерального закона от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» следующие изменения:

- пункт 3 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» изложить в новой редакции:
3.  Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих, а также в период работы в коммерческих и некоммерческих организациях.  При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с  момента его подписания.

Президент

Российской Федерации
4